minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 29 de dezembro de 2017 – 75
______________________________________________________________________
Presidente da Caixa Escolar - MaSP

ANExO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E CONDIÇÕES COMERCIAIS
EDITAL N° _____/________         -                MODALIDADE: _____________________

1 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QuANTIDADE
Tipo: Menor preço por: (    ) item
(    ) lote
Especificação do serviço:

Item/Lote Detalhamento do serviço

2 - CONDIÇÕES COMERCIAIS
2 .1 - Prazo de entrega: __________________________________________________
2 .2 - Local de entrega: ___________________________________________________
2 .3 - validade da proposta: _______________________________________________

_________________________________________________________________
Presidente da Caixa Escolar - MaSP

MODELO 6

COMuNICADO AO COLEGIADO DA ABERTuRA DE LICITAÇÃO
CAIxA ESCOLAR________________________________________________
Ao
Colegiado Escolar,
Comunico aos membros do Colegiado Escolar que foi solicitado à Comissão de Licitação a abertura de processo licitatório na modalidade (  ) Convite
(  ) Tomada de Preços               (    ) Concorrência, para:
 Contratação de: _________________________________________________________
 Aquisição de: ___________________________________________________________

_____________________________,______ de ________________de ________ .

_____________________________________________________
Presidente da Caixa Escolar - MaSP

MODELO 7

DIvuLGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CAIxA ESCOLAR ______________________________________________________
MODALIDADE:
 CONVITE
 TOMADA DE PREÇOS
 CONCORRÊNCIA
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação da Caixa Escolar ______________________
_____________, torna público que fará realizar no dia   ___ / ____ / _______, às ____:____ horas, na sala de reuniões da Escola Estadual _______
____________________________________________________,
situada nesta cidade, na Rua/Av . ____________________________________, nº  ______, Processo Licitatório na modalidade de
______________________________, nos termos do Edital nº  _____ / ________, destinado a:
 Contratação de: ______________________________________________________
 Aquisição de:  _______________________________________________________
O Edital nº  _____ / ________, com todas as exigências e condições, encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no período de ____/____/______ à ____/____/______, no horário de _____ às ____: ____ horas .

_________________________________, _____ de ________________de_________

_____________________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação - MaSP

MODELO 8

CONvITE PARA LICITAÇÃO
A Caixa Escolar __________________________________________, convida a empresa ______________________________________________
___ para participar do processo licitatório, cujo objeto é fornecimento/prestação de serviços em conformidade com o Edital nº  ______/________
e seus anexos .

_____________________________, ____ de ___________________ de __________ .

_______________________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação - MaSP

Recebi em ____/____/_____

_____________________________________________________________
Representante da empresa – CPF

MODELO 9

DECLARAÇÃO NEGATIvA DE vÍNCuLO: PESSOA FÍSICA
Declaro sob as penas da Lei para fins de habilitação em licitações e/ou contratação com a Caixa
Escola_______________________________________________________          , que eu __________________________________________________
________, portador do CPF nº ___________________________, não possuo cargo ou função pública com qualquer ente federativo .
________________________,_______ de _______________ de __________ .

_______________________________________________________
LICITANTE

MODELO 10

DECLARAÇÃO NEGATIvA DE vÍNCuLO: PESSOA JuRÍDICA
A empresa __________________________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº ______________________________________
____, na pessoa do seu representante ________________________________________________, portador do CPF nº _______________________
__________, declara para fins de habilitação em licitações e/ou contratação com a Caixa Escolar ________________________________________,
não haver na função de administrador ou sócio gerente dessa empresa funcionário detentor de cargo ou função pública de qualquer ente federativo .
Afirmo, sob as penas da Lei, que as informações supras são verdadeiras.

___________________________,______ de _________________ de _________ .

_____________________________________________________
LICITANTE
MODELO 11

MAPA DE APuRAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTASCaixa Escolar ________________________________________________
_Fornecimento / Prestação de Serviço de: ____________________________Edital nº ______/__________                      Critério de Julgamento: (
) Menor Preço por Item   -  (    ) Lote

Item Descrição unid Quant Licitante 1 Licitante 2 Licitante 3 Licitante 4 Licitante 5 Licitante 6
valor valor valor valor valor valor

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Ordem Licitante(s) Item(ns) / Lote(s) Selecionado(s)
1
2
3
4
5

AuTENTICAÇÃO

____/____/_____
______________________             ____________________                ____________________
Presidente da Comissão                  Membro da Comissão                     Membro da Comissão
MODELO 12

ATA DE JuLGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

CAIxA ESCOLAR ________________________________________________
MODALIDADE:
 CONVITE
 TOMADA DE PREÇOS
 CONCORRÊNCIA

EDITAL Nº  _____ / ________ .
OBJETO:
Aos _____ dias do mês de ________________ de dois mil e _____________, às ____:____ horas, na sala de reuniões da Escola Esta-
dual__________________________________________, situada na ___________________________________________________________, em
sessão pública, reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a presidência do(a) Sr(a) . __________________________________________________, estando
presentes os membros _________________________________________ e __________________________________, para abertura dos envelopes
contendo propostas comerciais e habilitação dos licitantes______________________________________________________________________, _
_______________________________________, _____________________________________ e _______________________________________
__________. Após abertura e análise das propostas comerciais dos licitantes, preencheu-se o mapa de apuração e classificação de propostas. Em con-
tinuidade, abriu-se o envelope de habilitação do(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) preço(s) . Após análise da documentação, foi(ram)
habilitado(s), apresentando toda documentação exigida no Edital, o(s) licitante(s): ________________________________________,___________
__________________________ e __________________________________________________________________________ . Da análise das pro-
postas, em conformidade com o Regulamento Próprio de Licitação e das exigências constantes no Edital nº _____ / ________, a Comissão assim
deliberou como proposta vencedora o(s) licitante(s)____________________________________________________________________,
_________________________________________e______________________________________,
que ofertou(aram) menor(es) preço(s), no(s) valor(es) de R$ ____________________________
(                                                                                                                                                         ),
R$________________(                                                                                                     ) e R$________________(                                                                                                     ),
conforme mapa de apuração e classificação de propostas constante do processo de licitação. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a
sessão pública, lavrando-se a presente ata, que, lida e achada conforme, vai assinada por mim ________________________________________, e
pelos membros da comissão de licitação e demais presentes .
____________________________________________________________________________________________________________________

MODELO 13

DIvuLGAÇÃO DA PROPOSTA MAIS vANTAJOSA E HABILITADA

CAIxA ESCOLAR:_______________________________________________________
CNPJ:_________________________________________
EDITAL Nº  _______/_________
vistos, relatados e discutidos os autos do presente processo, o presidente da Comissão de Licitação em conformidade com os procedimentos esta-
belecidos em seu Regulamento Próprio de Licitação e no Edital, considerando o mapa de apuração de preços e a ata de julgamento realizada, vem
comunicar o resultado do processo realizado, sendo indicada(s) como proposta(s) mais vantajosa(s) e habilitada(s) para os respectivos itens, lote,
ou valor global do processo:

Licitante Item(ns) Lote(s)

__________________________________,____ de _____________ de ________

_______________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação - MaSP

MODELO 14

COMuNICAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECuRSO
CAIxA ESCOLAR:_______________________________________________________
CNPJ:_________________________________________
EDITAL Nº  _______/_________
Comunico ao(s) interessado(s), aos membros do Colegiado e à comunidade escolar, que foi interposto em ____/___/_____ recurso em relação
ao julgamento do processo licitatório referente ao Edital nº _____/_______, pelo Licitante ________________________________________, ins-
crito no CNPJ/CPF sob o nº ________________________________, e que o prazo para impugnação são de dois dias úteis subsequentes a esta
comunicação .

_____________________________, _____ de __________________ de ___________ .

_________________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

MODELO 15

DIvuLGAÇÃO DO RESuLTADO DE RECuRSO INTERPOSTO À
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Comunico ao(s) interessado(s), aos membros do Colegiado e à comunidade escolar, que foi interposto em ____/___/_____ recurso em relação ao
julgamento do processo licitatório referente ao Edital nº _____/_______, pelo Licitante ________________________________________, inscrito
no CNPJ/CPF sob o nº ________________________________ .
Após análise do recurso foi decidido pelo:
 Deferimento do recurso
 Indeferimento do recurso
Justificativa da decisão: _________________________________________________________________________________________________.

_______________________________, _____ de __________________ de ___________ .

___________________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

MODELO 16

ENCAMINHAMENTO DOS AuTOS DO PROCESSO
PARA HOMOLOGAÇÃO

CAIxA ESCOLAR: ______________________________________________________
CNPJ: _______________________________________
EDITAL Nº  ______/_________
Modalidade:
  Convite
  Tomada de Preços
 Concorrência
Objeto: Fornecimento/prestação de serviços de:
______________________________________________________________________________________________________________
Senhor(a) Presidente da Caixa Escolar:
Encaminhando a v . Sa . o processo licitatório originário do Edital nº  _____/__________, devidamente instruído e concluso para homologação, con-
siderando os termos do objeto do certame ao(s) proponente(s):  _________________________________________________________
_______________________,______________________________________________________________________________ e ______________
_________________________________________________________________ adjudicado(s) como vencedor(es) do procedimento realizado .
Atenciosamente,
________________________________, _____ de __________________ de _________ .

_________________________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

MODELO 17
DIvuLGAÇÃO DE RESuLTADO DE RECuRSO
INTERPOSTO AO PRESIDENTE DA CAIxA ESCOLAR
Comunico ao(s) interessado(s), aos membros do Colegiado e à comunidade escolar, que foi  interposto em ____/___/___ recurso em relação ao julga-
mento do processo licitatório, referente ao Edital nº _____/______, pelo Licitante ______________________________________________, inscrito
no CNPJ/CPF sob o nº _________________________________ .
Após análise do recurso foi decidido pelo:
Deferimento do recurso
Indeferimento do recurso
Justificativa da decisão: __________________________________________________________________________________________________

__________________________, _____ de __________________ de _________ .

Presidente da Caixa Escolar

MODELO 18

DIvuLGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Caixa Escolar, considerando a Resolução SEE/MG nº  _________/___________, vem homologar o processo licitatório, em confor-
midade com o Edital nº                 _________/__________ .

__________________________________, _____ de __________________de __________ .

________________________________________________________
Presidente da Caixa Escolar  -  MaSP

MODELO 19

JuSTIFICATIvA DE DISPENSA Ou INExIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 Dispensa – Processo nº _______ / _________

 Inexigibilidade – Processo nº  ______ / ________

Necessidade e quantitativo da contratação (utilizar anexo se necessário):

________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Caracterização da hipótese da dispensa ou inexigibilidade:
____________________________________________________________________________________________________________________ .
Fornecedor Selecionado: _________________________________________________________